РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

СОВЕТ НАРОДНЫЙ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  25.03.2009  года                                                     № 21

Об утверждении  Генеральной схемы очистки
территории Суздальского района от бытовых
и промышленных отходов

 В соответствии с требованиями Федерального Закона № 89-ФЗ от 24.06.1998 года «Об

отходах производства и потребления», санитарных правил и норм СанПиН 42-128-4690-88

«Санитарные правила содержания территорий населённых мест», Методических

рекомендаций МДК 7-01.2003 «О порядке разработки генеральных схем очистки территорий

населённых пунктов Российской Федерации», поручением Губернатора области,

высказанного на совещании с руководителями органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов области 23.10.2008 года, Совет народных депутатов

Суздальского района  р е ш и л:

1. Утвердить Генеральную схему очистки территории Суздальского района от бытовых и

промышленных отходов согласно приложению.

2. Представить Генеральную схему  на согласование в департамент жилищно-коммунального

хозяйства и в департамент природопользования и охраны окружающей среды администрации

Владимирской области для дальнейшего использования в разработке областной схемы

санитарной очистки территории.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам земельных отношений, аграрной политики, природопользованию, транспорту и

связи Совета народных депутатов Суздальского района (Моисеев В.С.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете "Суздальская новь".

Председатель Совета народных              Глава района

депутатов района

_______________Д.И.Мозговой                                                  _________________М.Н.Иванов

Опубликовано в газете «Суздальская новь»

 № 23 от 01.04.2009